Akti i Themelimit

BULICA 2E
Tirane-Shqiperi
Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar (sh.p.k.)

Sot, me date 17 Shkurt 2023, une i nenshkruari:

Edmond Bulica (emri i babait Shahin, emri i nenes Mesude), lindur ne Domje, me 03 Qershor 1958 rezident ne
adresen, Rruga Fresku, banese private 1kt Fshati Domje, Bashkia Vore; shtetas shgiptar me numer personal
F80603177T dhe mbajtes i ID nr. 033545801, me vullnetin tim te lire dhe ne perputhje me ligjin nr.9901, date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare“(Ligji i Shoqerive) kam vendosur te krijoj shogerine me
pergjegjesi te kufizuar BULICA 2E (“Shogeria”) duke nenshkruar kete Akt Themelimi.

Neni 1. Emri dhe forma ligjore

1.1 Emri i shogerise do te jete BULICA 2E ndjekur ne menyre te pandashme nga shkurtimi “sh.p.k.”, cili

perfageson formen ligjore te saj.

1.2 Shogeria eshte nje entitet ligjor shqiptar, dhe ka formen ligjore te nje shogerie me pergjegjesi te
kufizuar, ne pajtim me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare“(Ligji i
Shogerive).

Neni 2. Selia dhe kohezgjatja

2.1 Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: Rruga Freskut, ND.17, H.1, Zona Kadastrale 1514, Nr. Pasurise
414/17/1 Fshati Domje, Berxulle, Bashkia Vore AL1035. Shogeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje
adrese dhe/ose ne nje qytet tjeter te Shqgiperise. Shogeria mund te hape dege te saj ose zyra perfagesimi

kudo brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise.

2.2 Kohezgjatja e shogerise eshte e pacaktuar.
Neni 3. Objekti i veprimtarise
3.1. Sherbime te ndryshme ne fushen e ndertimit, karpenteri, hekurkthyes etj;

Import-eksport, tregtim me pakice e shumice te automjete te ¢do lloji, marke e tonazhi, si dhe pjese
kembimi per to;

Sherbime dhe dhenia me gira e mjeteve motorrike e makinerive te te gjithe llojeve;

Hapja dhe shfrytezimi i parkimeve per automjete te te gjithe llojeve;

Hapja e serviseve per riparimin e mjeteve motorrike te te gjithe llojeve;

Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit;

Shogeria mund te cdo aktivitet ekonomik ge do te konsiderohet i nevojshem dhe i dobishem ne menyre
ge te permbushet gellimi i veprimtarise, dhe ge nuk bie ne kundershtim me legjislacionin shqiptar.

3.2. Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, ne menyre ge te arrihet gellimii siperpermendur, Shogeria
mund :
(i) te kryeje cdo transaksion ne lidhje me pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme, si dhe cdo

aktivitet tregtar, financiar, dhenie-marrje me gera, te vendose pengje dhe barre hipotekore;
aktivitete kéto te konsideruara si te dobishme apo te nevojshme per te arritur gellimet e
Shogerise dhe ge nuk tejkalojne ne mase aktivitetet kryesore, te cituara me siper;

(ii) te kryeje aktivitete publikimi dhe reklamimi.

3.3. Shogeria kryen cdo lloj aktiviteti ge bej pjese ne objektin e saj, ge lidhet me te dhe qc? e mbeshtet ate.
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3.4.

Neni 4.
4.1

4.2

Neni 5.

5.1

5.2
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Neni 6.
6.1

6.2

Shogeria zbaton te gjitha ligjet dhe aktet nenligjore te duhura. Ajo zbaton standartet me te larta te
etikes.

Kapitali fillestar dhe ndarja e tij

Kapitali i Shogerise eshte ne total 10.000 (dhjete mije) leke, i ndare ne 1 (nje) kuote me nje vlere

nominale prej 10.000 (dhjete mije) Leke, plotesisht e nenshkruar dhe e shlyer nga Ortaku.

Ortaku i Shogerise dhe kuotat e zoteruara prej tij ne Shogeri jane si me poshte:

(i) Z. Edmond Bulica (emrii babait Shahin, emri i nenes Mesude), lindur ne Domje, me 03 Qershor
1958 rezident ne adresen Rruga Freskut, ND.17, H.1, Zona Kadastrale 1514, Nr. Pasurise
414/17/1 Fshati Domje, Berxulle, Bashkia Vore AL1035; shtetas shqiptar me numer personal
F80603177T dhe mbajtes i ID nr. 033545801 zoteron 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme
10.000 leké qé pérben 100% té kapitalit themeltar té shogérisé.

Organet drejtuese dhe Administrimi

Shogeria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jane si me poshte:

Ortaku i Vetem (Asambleja e Ortakeve)

Administratori

Kompetencat e Ortakut te Vetem (Asamblese se Ortakeve) dhe te Administratorit do te percaktohen
ne Statutin e shogerise.

Administratori i Shogerise do te jete Z. Edmond Bulica (emri i babait Shahin, emri i nenes Mesude),
lindur ne Domje, me 03 Qershor 1958 rezident ne adresen Rruga Freskut, ND.17, H.1, Zona Kadastrale
1514, Nr. Pasurise 414/17/1 Fshati Domje, Berxulle, Bashkia Vore AL1035; shtetas shqiptar me numer
personal F80603177T dhe mbajtes i ID nr. 033545801.

Te tjera
Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themelimi, do te rregullohet nga dispozitat
e Statutit te Shogerise, Ligjit per Shogerite dhe legjislacioni shgipetar ne fuqi.
Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkruhet nga Ortaku i Shogerise, sot me date 17 Shkurt 2023 ne

gjuhen shqipe.
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